

# Aİ missiyasının şübhəli fəaliyyəti davam edir

Avropa İttifaqının (Aİ) 2022-ci ilin oktyabrında müvəqqəti – iki ay müddətinə regiona göndərdiyi və sonradan müddəti uzadılan mülki müşahidə missiyasının fəaliyyəti Azərbaycanla yanaşı, Rusiyada da narazılıqla qarşılanır. Narazılığın əsas səbəbi bununla bağlıdır ki, missiya mülki adlansa da, onun tərkibində Avropanın bir sıra ölkələrinin, o cümlədən regionda destruktiv siyasət yürüdən Fransanın ehtiyatda olan jandarm qüvvələri, polis zabitləri təmsil olunurlar. Digər səbəblər isə missiyanın say tərkibinin razılaşmada nəzərdə tutulan 40 nəfər əvəzinə 50 nəfər olması, müddətinin uzadılmasının Azərbaycanla razılaşdırılmaması və bölgədə sülhün təmin olunmasına heç bir formada töhfə verməməsidir.

(ardı 3-cü səhifədə)



## Xalq qəzeti

№ 195 (30599) 8 sentyabr 2024-cü il, bazar

Xalqın qəzeti!

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

1919-cü ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

## Azərbaycan – İtaliya: Avropa məkanında əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq örnəyi

Tarixi yaşantılardan Bakı–Roma xəttinin “köhnə qitə”yə inam və etimad dərslərində



XX əsrin əvvəllərində İngiltərədə Qafqazın bilicisi sayılan lord Kerzon ölkənin Xarici işlər naziri lord Balfura 25 mart 1919-cu il tarixli məktubunda yazırdı ki, Cənubi Qafqaza ordu çıxarmaq İtaliyanın milli maraqlarına uyğun deyil. Onlar, yəni italyanlar Qafqaza doğru irəliləyən bolşevizmə qarşı davam gətirə bilməyəcəklər. Lord Kerzon, həmçinin italyanların Qafqaz xalqları arasında heç bir siyasi nüfuzunun olmadığını vurğulayıb və onların ingilislərin Qafqazdan çıxmasından sonra bölgədə ağırlaşması ehtimal olunan vəziyyətdən çıxma bilməyəcəklərini bildirdi.

Lakin Kerzonun təklifi nəzərə alınmadı və 1919-cu il aprelin 9-da İngiltərənin hərbi şurası martın 24-də gizli şəkildə imzalanmış Britaniya – İtaliya sazişini bəyandı. Yəqin, təxmin etdiniz ki, sazişə görə, Qafqazda Britaniyanın yerini İtaliya tutmalı idi və regionda qoşun saxlamaq istəməyən ingilislər bölgə ilə bağlı maraqlarının saxlanılması üçün italyanlara etimad göstərmişdilər. Daha doğrusu, “yağlı tikə” olan Qafqaza digər dünya nəhənglərinin “dış qıcaması” fonunda “cənubluları” daha az təhlükəsiz saymışdılar.

Ancaq lord Kerzon haqlı çıxdı. Birinci dünya müharibəsindən sonrakı mandat sisteminin üstünlükləri şəraitində belə italyanlar Qafqazda, eləcə də Azərbaycanda artan bolşevizm dalğası qarşısında duruş gətirə bilmədilər. Sonra nələr yaşandı, bu barədə danışmaq istəməzdik, çünki ölkəmizin XX əsrdəki bu

rinci dövlət müstəqilliyinin itirilməsini doğuran şərait hər kəsə yaxşı məlumdur.

Ancaq tarixdə yaşananları xatırlamağımızın bir səbəbi var. Üzərindən illər keçməsinə baxmayaraq, imperialist dairələrin baxışları deyil, yalnız metodları və yanaşmaları dəyişib. Məqsəd yəni də eynidir – Qafqazda üstünlüyə yiyələnmək. Baxın, bu gün də Ermənistan vasitəsilə bölgəyə yönələn çəşidlə siyasi oyunlar qurulur, yüz il əvvəl də elə idi.

Keçmişdə olanlara görə, belə demək mümkünə, qınaq ritorikasından da uzağıq. Ölkəmiz müasir müstəqillik illərində bir çox məqamlardan, o cümlədən, tarixdə yaşananlardan nəticə çıxardı. Siyasətini doğru və dürüst şəkildə qurdu, prinsiplərindən geri dönmədi, səmimiyyət paradigmasını daim aktiv saxladı. Düşünürük ki, İtaliya Avropada dövlətimizin malik olduğu bu

xarakterə qiymət verən, adekvat davranan məmləkətlərdəndir, onların önündə gəlir. Prezident İlham Əliyevin dost ölkəyə işgüzar səfəri də həmin adekvatlığın və qiymətin tənənəli səhnələri ilə yadda qaldı.

Biz güclü olmalıyıq ki, eşidilək, duyulaq. Əlbəttə, daha güclü olmağımız da şərtir. Təkcə İtaliyadan ibarət olmayan Avropada günü bu gün də ölkəmizə qarşı ikili standartlar siyasətinin aktiv mərcədə olduğunu görürük. Ancaq Avropa yalnız İtaliyadan ibarət olmasa da, ölkə qitədə, kifayət qədər ciddi amildir. Elə bir amil ki, ənənəvi imperialist baxışlardan uzaqlaşma, səmimiyyətə əsaslanma, tipik stereotiplərə meydan oxuma, öz düzgün bildiyi yolu ilə getmə xarakterinə maliklik ona heç bir maneə törətmir. Bu mənada, yəni qətiyyət anlamında Azərbaycanı və İtaliyanı birləşdirən bir çox cəhətlər var. Deməli, həm bu cəhətlərin mövcudluğu, həm də indiyədək keçilmiş əməkdaşlıq yolu ölkələrimizi daha sıx birləşdirir. Prezident İlham Əliyevin səfəri isə həm ortaq dəyərlərin vurğulanması baxımından əhəmiyyət daşıdı, həm də əlaqələrin gələcək perspektivi baxımından son dərəcə nikbin ovqat formalaşdırdı.

(ardı 3-cü səhifədə)

Bakı global iqlim savaşı baş qərargahıdır



Səhifə → 8

Türk dövlətləri “ASAN” ticarət edəcək



Səhifə → 7

Azərbaycan təhsili: yeniyə – “hə”, köhnəyə – “yox



Səhifə → 9

İran Rusiyaya qarşı, yoxsa “Sobhaniçilik”?



Əlbəttə, səfirlərin təmsil etdikləri ölkələrin auditoriyasına hesablannmış fikirlər səsləndirmələrini başa düşürük. İndiki halda, İranın Ermənistandakı səfiri Mehdi Sobhaninin, eyni zamanda, öz ölkəsinin maraqları çərçivəsində dillənməsini də həmçinin. Ancaq ali diplomatik təmsilçilərin, belə demək mümkünsə, Roma papasından daha artıq katolik olmağa hesablanmış ritorikası anlamırıq.

Yəni, M.Sobhaninin erməni ağzına güc verən dilini qəbul etmədik. Görəsən, İranın Ermənistana səfir göndərdiyi şəxslər hamısı belədir. Görəsən, Sobhani unikal nüsxədir? Erməni xislətindəki “parametrlər” iranlı diplomatlara beləmi çox təsir göstərir ki, elementar etikanı bir kənara qoyub, körpüləri yandırır kimi davranırlar? Nə deyəək, bəlkə məsələ heç etikada da deyil. Görək nədədir.

(ardı 5-ci səhifədə)

## Dünya Bankı ölkəmizdə ÜDM-in davamlı artacağını proqnozlaşdırıb



Dünya Bankı Azərbaycanın iqtisadi artım proqnozunu yeniləyib. Bu barədə məlumat bankın global iqtisadiyyatla bağlı hesabatında yer alıb. Bu sənədə əsasən, ölkəmizdə ümumi daxili məhsul istehsalının 2024-cü ildə 2,3 faiz, 2025-ci ildə isə 2,4 faiz artacağı proqnozlaşdırılıb. Bu isə qurumun cari ilin yanvar proqnozu ilə müqayisədə çox da fərqli deyil.

Dünya Bankının global iqtisadiyyatla bağlı hesabatında 2026-cı ildə Azərbaycanda iqtisadi artımın 2,4 faiz təşkil edəcəyi vurğulanıb. Ümumilikdə isə bank Cənubi Qafqaz ölkələrində

iqtisadi artımın 2024–2026-cı illərdə təxminən 3,5 faiz səviyyəsində sabitləşəcəyini proqnozlaşdırır. Hesabatda qeyd olunur: “Azərbaycanın 2023-cü ildə nəzərəcarpacaq dərəcədə aşağı olan karbohidrogen ixracının müəyyən qədər bərpası gözlənilir. Bu dirçəlişin Ermənistan və Gürcüstanda son illərdə qeyri-adi yüksək artımdan sonra yavaşlamanı balanslaşdıracağı gözlənilir. Ukraynanın işğalı nəticəsində region ölkələrinin ticarətində isə artım davam edəcək”.

(ardı 7-ci səhifədə)

## Braziliya Federativ Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab Luiz İnasio Lula da Silvaya

### Hörmətli cənab Prezident,

7 Sentyabr – Müstəqillik Günü münasibətilə Sizi və Sizin simanızda bütün Braziliya xalqını öz adından və Azərbaycan xalqı adından səmimi-qəlbədən təbrik etməkdən və ən xoş arzularımı çatdırmaqdan məmnunluq duyuram.

Biz Braziliya ilə dostluq və əməkdaşlıq əlaqələrinin inkişafına böyük əhəmiyyət veririk. Ötən dövr ərzində Azərbaycan-Braziliya əlaqələrinin həm ikitərəfli, həm də çoxtərəfli əsasda genişlənməsi bizi sevindirir.

Bu il Bakıda təşkil ediləcək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası zamanı Braziliya ilə birgə sız əməkdaşlıq edəcəyimizə inanıram. Qlobal

istiləşməni 1,5 C° səviyyəsində saxlamaq məqsədilə Üçlük mexanizmi çərçivəsində ölkəniz və Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri ilə apardığımız birgə fəaliyyəti yüksək qiymətləndirirəm.

Fürsətdən istifadə edərək G20 Sammitinin keçirilməsində ölkənizə uğurlar arzulayıram.

Bu əlamətdar gündə Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, işlərinizdə uğurlar, dost xalqınıza daim əmin-amanlıq və firavanlıq diləyirəm.

### Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 4 sentyabr 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 18 aprel tarixli 391 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi haqqında Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə

## Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Siyasi partiyalar haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 16 dekabr tarixli 693-VIQ nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar qərara alıram:

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 18 aprel tarixli 391 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, № 4, maddə 323 (Cild I); 2024, № 1, maddə 31, № 3, maddə 257, № 5 (I kitab), maddələr 516, 518) ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi haqqında Əsasnamə”də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

- 9.13-cü bənddən “siyasi partiyaların,” sözləri çıxarılsın.
- Aşağıdakı məzmununda 9.13-1-ci bənd əlavə edilsin:  
“9.13-1. “Siyasi partiyalar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq siyasi partiyaların fəaliyyətinin normativ hüquqi aktların və nizamnaməsinin tələblərinə uyğunluğunu yoxlamaq;”
- 10.6-cı bənd “şəxsin” sözlərindən sonra “(siyasi partiyalar istisna olmaqla)” sözləri əlavə edilsin.
- 10.7-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:  
“10.7. “Siyasi partiyalar haqqında”

Azərbaycan Respublikasının Qanununda nəzərdə tutulmuş hallarda siyasi partiya münasibətdə məlumatları nəzərdən keçirmək, araşdırma aparmaq, izahat almaq, yazılı xəbərdarlıq etmək və digər tədbirlər görmək;”

5. 10.9-cu bənddə “qanunvericiliklə” sözü “qanunla” sözü ilə əvəz olunsun və həmin bəndə “partiyaların” sözlərindən sonra “fəaliyyətinin dayandırılması və ya” sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 7 sentyabr 2024-cü il

“Gənclərin hərbi sahədə təhsil almasının təşviq edilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 14 dekabr tarixli 2381 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

## Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. “Gənclərin hərbi sahədə təhsil almasının təşviq edilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 14 dekabr tarixli 2381 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2023, № 12 (I kitab), maddə 1642 (Cild I) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

- 1.1. 1-ci və 4-cü hissələrə “gizir” sözlərindən sonra “(miçman)” sözü əlavə edilsin;
- 5.2-ci bənd üzrə:  
1.2.1. birinci abzasda “hallarda” sözlərindən sonra “ayrılıqda” sözü əlavə edilsin;
- 5.2.1-ci yarımbəndə “gizir” sözlərindən sonra “(miçman)” sözü əlavə edilsin;
- 5.2.2-ci yarımbənddə “ali təhsil müəssisəsinə qəbul olduqda” sözləri “müvafiq vəsaitin 50 faizi ali təhsil müəssisəsinə və ya hərbi kollecə qəbul olduqda, qalan 50 faizi isə bu Fərmanın 5.2.1-ci ya-

rımbəndinə uyğun olaraq Azərbaycan Ordusunda müvafiq qaydada zabit və ya gizir (miçman) kimi vəzifəyə təyin edilərək həmin vəzifənin icrasına başladıldıqda” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 7 sentyabr 2024-cü il

## Mehriban Əliyevanın Paralimpiya Oyunlarında qızıl medal qazanan Orxan Aslanova təbriki

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycan paraatleti Orxan Aslanovun “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında qızıl medal qazanması ilə əlaqədar sosial şəbəkə hesablarında paylaşım edib.

Paylaşımında deyilir: “Uzunluğa tullanma yarışında mübarizə aparan Orxan Aslanovu qızıl medal münasibətilə təbrik edirəm! “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında Azərbaycana medal qazandırmış bütün idmançılara minnətdaram! Paraatletimizə güc, enerji və yeni qələbələr arzulayıram!”



Orxan Aslanov  
Paralimpiya Oyunları  
qızıl medal mükafatçısı

## Birinci xanım Paralimpiya Oyunlarının gümüş medalçısı Lamiyə Vəliyevanı təbrik edib

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycan paraatleti Lamiyə Vəliyevanın “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında növbəti uğuru – gümüş medal qazanması ilə əlaqədar sosial şəbəkə hesablarında paylaşım edib.



Lamiyə Vəliyeva  
Paralimpiya Oyunları  
gümüş medal mükafatçısı

Paylaşımında deyilir: “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında dünya rekordunu yeniləmiş qızıl mükafatçımız Lamiyə Vəliyevanın növbəti qələbəsi! Gümüş medal! Azərbaycanı layiqincə təmsil edən idmançımızı səmimi-qəlbədən təbrik edir, ona güc, enerji və yeni qələbələr arzulayıram!”

## Birinci vitse-prezidentin Paralimpiya Oyunlarında bürünc medal qazanan İlham Zəkiyevə təbriki

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycan paraatletisi İlham Zəkiyevin “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında bürünc medal qazanması ilə əlaqədar sosial şəbəkə hesablarında paylaşım edib.

Paylaşımında deyilir: “Növbəti qələbəmiz! İlham Zəkiyev “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında bürünc medal qazandı! Gərgin əməyinə və qələbə əzminə görə paraatletimizə təşəkkür edirəm! Milli yığmamızın bütün üzvlərinə yeni qələbələr və nailiyyətlər arzulayıram!”



İlham Zəkiyev  
Paralimpiya Oyunları  
bürünc medal mükafatçısı

## Mehriban Əliyeva Paralimpiya Oyunlarında bürünc medal qazanan Raman Saleyi təbrik edib

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycan paraatletisi Raman Saleyin “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında bürünc medal qazanması ilə əlaqədar sosial şəbəkə hesablarında paylaşım edib.



Raman Saley  
Paralimpiya Oyunları  
bürünc medal mükafatçısı

Paylaşımında deyilir: “Raman Saleyin “Paris-2024” Yay Paralimpiya Oyunlarında 3-cü medalı! Bürünc mükafatçını təbrik edirəm! Azərbaycan azarkeşlərinə bəxş etdikləri sevincə görə bütün qaliblərimizə təşəkkür edirəm! Hər bir idmançıya möhkəm cansağlığı, güc və yeni nailiyyətlər arzulayıram!”

## Şamaxı aqroturizmə qapı açır



### Dövlət Turizm Agentliyi və Şamaxı Rayon İcra Hakimiyyətinin təşkilatlığı ilə Meyvəri kəndində III Üzüm və Şərab Festivalının açılışı olub.

Təntənəli açılış mərasimində Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi, Heydər Əliyev Fondunun icraçı direktoru Anar Ələkbərov, Dövlət Turizm Agentliyinin sədri Fuad Nağıyev və digər şəxslər iştirak ediblər.

Şamaxı Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Tahir Məmmədov bildirib ki, regionun turizm potensialı çox böyükdür. Vaxtilə yalnız aqrar region kimi tanınan Şamaxı bu gün həm aqroturizm, həm də turizmin digər bütün istiqamətlərində inkişaf edir. Şamaxının poeziyası, musiqisi, xalçaçılığı, qədim tarixi abidələri, turistlərə çox yüksək səviyyədə təqdim etmək yeni layihələr icra olunacaq.



Dövlət Turizm Agentliyi sədrinin müşaviri Kənan Quluzadə deyib ki, festivalın miqyası ildən-ilə genişləncək, beynəlxalq xarakter daşıyacaq. Azərbaycan şərabçılığı, eləcə də Şirvanda üzümçülük ənənələri çox

qədim və zəngindir. Dövlət Turizm Agentliyi şərabçılığın təbliğində bu irsədən geniş istifadə edəcək.

Festivalın ilk günündə 4 mindən çox adam müxtəlif tədbirlərin iştirakçısı olub. Təqdimatlarda ölkənin müxtəlif bölgələrində hazırlanan şərab və üzüm məhsulları sargılənib.

Xatırladaq ki, Azərbaycan 20 ölkənin şərabçılıq marşrutunu özündə birləşdirən, Avropa Şurası və Avropa Mədəni Marşrutlar İnstitutu tərəfindən şərab irsi və şərabçılıq turizmini, eləcə də dayanıqlı turizm növlərini təşviq etmək məqsədi ilə yaradılmış “İter Vitis” maddi və qeyri-maddi şərabçılıq mədəni marşrutunun üzvüdür. Festivalın keçirilməsinin məqsədi isə yerli üzüm və şərab istehsalını təşviq etmək, şərab məhsullarının ixrac potensialını ar-

tırmaq, Azərbaycanda üzümçülük və şərab istehsalı tarixinin və bu sahədə görülən işlərin geniş ictimaiyyətə çatdırılmasıdır.

XQ

## 91 ailə də Şuşasına qovuşdu



### Sentyabrın 7-də Bakı şəhərinin Qaradağ Rayonundan yola salınan növbəti köç karvanı Şuşaya çatdı. Bu mərhələdə şəhərə köçürülən 91 ailəyə mənzillərin açarları təqdim edilib.



Mərasimdə Şuşa rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin, Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin və Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsinin rəs-

mələri iştirak ediblər. Şuşaya daimi yaşayış üçün köçürülən ailələrə yeni tikilmiş binalarda mənzil verilir. İndiyədək şəhərdə 204 ailə (763 nəfər) mənzillə təmin edilib.

XQ









(əvvəli 1-ci səhifədə)

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın qeyri-neft sektorunun dinamik inkişaf prosesini diqqətlə izləyən Dünya Bankı ötən ilin aprel ayında bununla bağlı nikbin fikir söyləmişdi. Belə ki, bank növbəti hesabatlarının birində 2026-cı ilə kimi Azərbaycanda qeyri-neft iqtisadiyyatının artacağı ilə bağlı proqnoz vermişdi. Sənəddə qeyri-neft sektorunun iki illik sürətli artımdan sonra "COVID-19" pandemiyasından əvvəlki səviyyəsinə yaxınlaşması xüsusi vurğulanmışdı. Sözügedən hesabatda, həmçinin kənd təsərrüfatı üzrə artımın real ÜDM-də payının 2024 və 2025-ci illər üzrə isə davamlı 3 faiz, sənaye üzrə isə müvafiq olaraq 1 faiz və 1,2 faiz müəyyən edilmişdi. Bununla yanaşı, ölkəmizin xidmət sektoru üzrə artımın 2024-cü ildə 4,5 faiz, 2025-ci ildə isə 4,6 faiz səviyyəsində proqnozlaşdırılmışdı.

Qeyd edək ki, Azərbaycan 1992-ci ildən Dünya Bankının üzvüdür. Bu günə kimi ölkəmizdə bankın kredit vəsaitləri hesabına ümumi məbləği 4,4 milyard ABŞ dolları olan 54 layihə həyata keçirilib. Ötən müddətdə bank tərəfindən ölkəmizdə reallaşdırılan 115-dən artıq texniki yardım və bir çox istiqamətlərdə qrant layihələrinə, təxminən, 30 milyon dollardan artıq vəsait ayrılıb. Azərbaycanın uğurlu tərəfdaşlarından olan Dünya Bankının maliyyə dəstəyi ilə nəqliyyat, sosial, su təchizatı və irriqasiya, kənd təsərrüfatı, ətraf mühit, ədliyyə və di-

## Dünya Bankı ölkəmizdə ÜDM-in davamlı artacağını proqnozlaşdırıb

gər sahələrdə həyata keçirilən layihələr ölkə iqtisadiyyatının inkişafına mühüm töhfələr verib.

Yeri gəlmişkən, 2022-ci ilin fevral ayında Avropa İttifaqı və Dünya Bankı Azərbaycan üçün Çevik Texniki Yardım Aləti (AZTAF) üzrə inzibati sənəd imzalayıblar. Xatırladaq ki, AZTAF proqramı hökumətin təxirəsalınmaz prioritetlərinə cavab verən konkret fəaliyyətləri əhatə edir. Bu fəaliyyətlər hökumətin dövlət müəssisələrinin idarəçiliyi, dövlət satınalmaları, su ehtiyatlarının idarə edilməsi, "ağıllı kəndlər", rəqəmsal inkişaf, enerji səmərəliliyi, qadınların sahibkarlıq fəaliyyəti, əlillik və inklüzivlik kimi geniş spektrli prioritetlərinə dəstəklənəcəkdir. Avropa İttifaqı tərəfindən maliyyələşdirilən həmin proqramın dəyəri 5,25 milyon avro təşkil edir. Üç il müddətində icra olunacaq AZTAF proqramının idarəçiliyi də Dünya Bankı tərəfindən həyata keçirilir. Sözügedən sənədin məqsədi Azərbaycanın 2030-cu ilə Milli Prioritetləri və 2022–2026-cı illər üzrə Milli Sosial-İqtisadi İnkişaf Strategiyasına uyğun olaraq hökumətə məsləhət və analitik dəstək göstərmək, onun poten-



sialını gücləndirməkdən ibarətdir. Artıq AZTAF üzrə 9 texniki yardımdan 4-ü tamamlanmaq üzrədir.

Eyni zamanda, Dünya Bankı Azərbaycan hökuməti ilə karbon qazı emissiyalarının kvotalarının monetizasiyası imkanlarını müzakirə etməyi planlaşdırır. Belə ki, bank ölkəmizin bərpaulunan

enerji mənbələrinin şəkəyə inteqrasiyasının təmin edilməsi məqsədilə ötürücü şəkəkənin gücləndirilməsi (AZURE) layihəsi çərçivəsində əməkdaşlığı genişləndirmək niyyətindədir. Xatırladaq ki, ilkin hesablamalara görə, AZURE layihəsinin ümumi dəyəri 250 milyon ABŞ dolları təşkil edəcək. Layihə çərçiv-

vəsində birinci mərhələdə Dünya Bankı Neftçalada 315 meqavatlıq, Bilasuvarda isə 445 meqavatlıq günəş elektrik stansiyalarının elektrik şəbəkəsinə inteqrasiyası üçün ötürücü infrastrukturunu maliyyələşdiriləcək.

Bu ilin oktyabrında isə Dünya Bankının Direktorlar Şurası Azərbaycanla 2025–2029-cu illər üçün nəzərdə tutulmuş yeni tərəfdaşlıq strategiyasını təsdiq etməyi planlaşdırır. Bankın Cənubi Qafqaz üzrə direktoru Rolanda Praysin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin iyulun 15-də Bakıya səfəri zamanı çərçivə sənədi ilə bağlı məsləhətləşmələr aparılıb. Bankın Bakı ofisinin məlumatında qeyd olunduğu kimi, 2015-ci ildə təsdiq edilmiş əvvəlki tərəfdaşlıq strategiyası Azərbaycanın qarşısında duran ciddi çağırışlar nəzərə alınmaqla hazırlanmışdır. O, yeni artım modelinə keçid zamanı dövlət maliyyə idarəçiliyi və iqtisadiyyatın saxələndirilməsi sahəsində daha yaxşı göstəricilərə nail olmaq üçün ölkənin dəstəklənməsinə, eləcə də ölkənin xarici şoklara qarşı dayanıqlığının gücləndirilməsinə fokuslanmışdır.

Dünya Bankının Azərbaycanla yeni tərəfdaşlıq strategiyasının isə əsas məqsədi karbohidrogenlərə qlobal tələbatın azalması fonunda neftin qiymətinin kəskin aşağı düşməsi şəraitində ölkəmizin "yaşıl" iqtisadiyyata keçid və bərpaulunan enerji mənbələrinin inkişafı ilə bağlı qarşısına qoyduğu iddialı məqsədləri dəstəkləməkdən ibarətdir.

## "Günəşli" yatağının neft ehtiyatları öyrənilir

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti ilə ABŞ-nin "Halliburton" şirkəti arasında "Texniki xidmətlərin göstərilməsi"nə dair razılaşma əldə olunub. Bununla bağlı sənədi SOCAR-ın "Azneft" İstehsalat Birliyinin baş direktoru Əli Qurbanov və "Halliburton" şirkətinin Xəzər regionu üzrə vitse-prezidenti Qrem Teylor imzalayıblar.



Sənəd Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda yerləşən "Günəşli" yatağının qalıq karbohidrogen potensialının yenidən qiymətləndirilməsi və qalıq neft zonalarının dəqiqləşdirilməsi üçün müasir tədqiqatların icra edilməsi məqsədini daşıyır.

Xatırladaq ki, "Günəşli" yatağı Bakı şəhərindən 120 kilometr şərqdə, "Neft Daşları" yatağından isə 12 kilometr cənub-şərqdə Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda yerləşir. "Günəşli" qurşağı "Çilov-Neft Daşları" antiklinal qırışıqlıq qurşağına daxildir. Yataqda suyun dərinliyi 80 metrdən 300 metrədək dəyişir. Yatağın uzunluğu 12,5 kilometr, eni 4 kilometrdir. Ötən müddətdə burada, ümumilikdə, 370 quyu qazılıb ki, hazırda onlardan 279-u istismardadır. İşlənmənin əvvəlindən həmin quyulardan 201,3 milyon ton neft (kondensatla birlikdə) və 127 milyard kubmetrdən çox qaz hasil olunub.

"Günəşli" yatağında (dayaz sulu hissəsi) maksimal hasilat 1991-ci ilə təsadüf edib. Həmin il 114 işlək quyudan 6,7 milyon ton neft çıxarılıb. Burada maksimal qaz hasilatı isə 2008-ci ildə 6,6 milyard kubmetr olub. Hazırda işlənmənin 3-cü mərhələsində olan "Günəşli" yatağının dayaz sulu hissəsi SOCAR-ın "Azneft" İstehsalat Birliyinin 28 May adına Neft-Qazçıxarma İdarəsi tərəfindən istismar olunur.

## Aqroparkların sənaye təməli güclənir

İqtisadiyyatın səmərəliliyinin artırılması və rəqəbat qabiliyyətinin yüksəldilməsi istiqamətində qeyri-neft sektorunun inkişafının təmin edilməsi dövlətimizin əsas iqtisadi prioritetlərindəndir. Bu məqsədlə ölkədə aparılan uğurlu iqtisadi siyasət nəticəsində iqtisadiyyatın diversifikasiyasına nail olunması ilə yanaşı, qeyri-neft sektorunun da ümumi daxili məhsulda xüsusi çəkisi getdikcə artır.



Ölkənin sosial-iqtisadi həyatında xüsusi əhəmiyyət kəsb etdiyi üçün qeyri-neft sektorunun prioritet sahələrindən olan kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı bölməsi iqtisadiyyatın əsas istiqamətlərindən biri kimi müəyyənəndirilib və inkişafı üçün əlverişli şərait yaradılıb.

Kənd təsərrüfatının önəmli sahələrindən olan pambıqçılıq, tütünçülüyün, baramaçılığın sürətli inkişafı, kənd təsərrüfatı məhsullarına tələbatın ödənilməsi, emal müəssisələrinin xammal təminatının yaxşılaşdırılması və emal sənayesinin genişlənməsi istiqamətində dövlət dəstəyinin gücləndirilməsi ilə əlaqədar bir sıra hüquqi aktlar, o cümlədən dövlət proqramları qəbul edilmişdir. Eləcə də, ölkənin ixrac potensialının yüksəldilməsi, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı sahəsində fəaliyyət göstərən kiçik və orta sahibkarların innovativ qabiliyyətlərinin artırılması, yüksək məhsuldarlığın əldə olunması, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı prosesində intensiv metodların geniş tətbiqində istehsalçı, emalçı və istehlakçı arasında inteqrasiyanın formalaşmasında önəmli rol olan aqroparkların yaradılması istiqamətində mühüm addımlar atılıb.

Respublikamızda son illər ərzində kənd təsərrüfatının modernləşdirilməsi, aqrar sektorda mövcud problemlərin həllinə sistemli və kompleks yanaşılması istiqamətində mühüm uğurlar əldə edilmişdir. Prezident İlham Əliyev tərəfindən aqrar sahəsinin müasir mərhələsi ilə bağlı qəbul olunan qərarlar, bu sahənin institusional, iqtisadi və texnoloji inkişaf mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi istiqamətində kompleks layihələrin icrası kənd təsərrüfatının keyfiyyətcə yeni inkişaf dövrünə keçməsinə şərtləndirib. Bütün bu tədbirlərin nəticəsində isə yerli istehsal potensialı güclənib və ərzaq məhsullarının rəqəbat qabiliyyətiliyi artıb, həmçinin ərzaq təhlükəsizliyinin dayanıqlılığının təmin olunması və əsas ərzaq məhsulları ilə özünütəminatmə səviyyəsinin yüksəldilməsi gerçəkləşib.

Qeyd edək ki, aqroparklar torpaq sahələrindən səmərəli istifadə, məhsuldar-

lığın yüksəldilməsi, yeni istehsal və emal sahələrinin yaradılması, müasir sənaye sistemlərinin tətbiqi üçün innovativ və əlverişli mexanizmdir. Bu baxımdan həmin müəssisələrin ərzaq təhlükəsizliyinin möhkəmlənməsində rolu getdikcə gücləndirilib, sahibkarlığın inkişafı, kiçik, orta və iri təsərrüfatların qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığı üçün əlverişli platformaya çevrilməsinə xüsusi önəm verilib.

Ümumiyyətlə, son illərdə iqtisadiyyatın dayanıqlı inkişafının təmin olunması məqsədilə həyata keçirilən tədbirlər çərçivəsində elmi yanaşma, qabaqcıl texnologiya və təcrübənin tətbiqi ilə yaradılan aqroparklar ölkəmizdə ərzaq təhlükəsizliyinin möhkəmlənməsinə, idxaldan asılılığın azaldılmasına, regionların tarazlı inkişafının və əhalinin məşğulluq səviyyəsinin yüksəldilməsinə, həmçinin emal sənayesinin yerli xammalla təminatının yaxşılaşdırılmasına mühüm töhfələr verir. Aqroparkların yaradılması aqrar sahədə inkişafı sürətləndirməklə bərabər, ixracönmümlü məhsulların sayının artmasında və ölkənin ixrac potensialının güclənməsində də əhəmiyyətli rol oynayır.

Ötən illər ərzində respublikamızın aqroparklarında fərdi sahibkarların fəaliyyətinə xüsusi diqqət yetirilib, rezidentlərin sayı artırılıb. Bunun bariz nümunəsi olaraq İqtisadiyyat Nazirliyinin İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin idarəçiliyindəki Yevlax Pilot Aqroparkda daha bir fərdi sahibkara rezidentlik verilib.

Agentliyin məlumatına görə, yeni rezident 21,4 hektar sahədə investisiya dəyəri 200 min manat olan intensiv meyvə bağları salacaq, 3 nəfəri daimi, 8 nəfər isə mövsümi işlə təmin edəcək.

Qeyd edək ki, Yevlax Pilot Aqroparkda fermerlər dövlət vəsaiti hesabına infrastrukturla təmin edilir, burada "pir pancərə" prinsipi və ağıllı idarəetmə sistemi tətbiq olunur. Ötən müddətdə İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən aqroparkın 5 rezidentinə 7,1 milyon manat güzəştli kredit verilib.

Səhifəni hazırladılar:  
Vaqif BAYRAMOV,  
Mirbağır YAQUBZADƏ  
XQ

## Azərbaycan avtomobillərinin alıcıları çoxalır

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin idarəçiliyində olan sənaye zonalarının avtomobil istehsal müəssisələrinin fəaliyyətində də böyük canlanma müşahidə edilir.

İlin əvvəllərindən sənaye zonaları 41 milyon manatlıq avtomobil satışı həyata keçirib. Cari ilin birinci yarısında Hacıqabul Sənaye Parkında 38 milyon manatlıq 1323, Neftçala Sənaye Məhəlləsində isə 3,2 milyon manatlıq 203 avtomobil satılıb. Bu da ötən ilin eyni dövrünə nisbətən təqribən 20 faiz artım deməkdir.

Qeyd edək ki, yanvar-iyun aylarında ölkənin sənaye zonalarında "Chevrolet", "Isuzu", VGV, UAZ, "Lada", "Khazar" və s. markalı avtomobillər istehsal edilmişdir.



## Türk dövlətləri "ASAN" ticarət edəcək

Türk dövlətləri arasında ticarət əlaqələrinin genişləndirilməsi üçün Azərbaycanın "ASAN xidmət" modelinin əsasında "ASAN ticarət" modeli yaradılacaq.



Bunu Türk Ticarət Sərgisinin təqdimat konfransında Azərbaycanda fəaliyyət göstərən Türk Ticarət Mərkəzinin həmtəsisçisi Ramazan Karasahin bildirdi. Sözügedən yeniliyin elə Türk Ticarət Mərkəzində tətbiqinin nəzərdə tutulduğunu diqqətə çatdıran həmtəsisçisi bu istiqamətdə lazımı addımlar atacaqlarını və iş adamlarına bütün istiqamətlərdə dəstək göstərməyə hazır olduqlarını vurğulayıb.

Xatırladaq ki, Türk Ticarət Sərgisi bu il noyabrın 7–9-da qardaş ölkənin Ticarət Nazirliyinin himayəsi altında fəaliyyət göstərən Türk Dövlətləri Təşkilatının Ticarət və Sənaye Palataları Birliyi ilə əməkdaşlığı çərçivəsində İstanbulda keçiriləcək. Tədbir Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan, Türkmənistan, Macarıstan və Şimali Kipr arasında ticarət, sənaye, investisiya, texnologiya və xidmətləri inkişaf etdirmək, bu xidmətlərin dünyanın digər yerlərində marketinqini asanlaşdırmaq məqsədi daşıyır. Dövlət səviyyəsində dəstəklənən sərgi çərçivəsində B2B görüşləri və konfranslar keçiriləcək.

## Xaricdən ölkəmizə 1 milyard manat pul köçürüldü

Bu ilin yanvar-iyun aylarında Azərbaycanda banklara sürətli pul köçürmə sistemləri vasitəsilə 1 milyard 58,2 milyon manat vəsait daxil olub. Banklardan xaricə göndərilən vəsaitin həcmi isə 303 milyon manat təşkil edib.

Azərbaycan Mərkəzi Bankının məlumatına görə, 2023-cü ilin yanvar-iyun aylarında

nisbətən sürətli pul köçürmə sistemləri vasitəsilə banklara daxil olan vəsaitin həcmi

450,9 milyon manat və ya 29,9 faiz, banklardan xaricə köçürmələr isə 64,6 milyon manat və ya 17,6 faiz azalıb.

Xatırladaq ki, ötən ilin yanvar-iyun aylarında Azərbaycanda banklara sürətli pul köçürmə sistemləri vasitəsilə 1 milyard 509,1 milyon manat daxil olub. Banklardan xaricə isə 367,6 milyon manat vəsait göndərilmişdir.











## Avropa çempionatında cüdo qələbəmiz



Cüdo üzrə gənclər arasında Estoniyanın paytaxtı Tallində gənclər arasında keçirilən Avropa çempionatında Azərbaycan komandası uğurla çıxış edərək 4 qızıl, 2 gümüş, 2 bürünc medal qazanıb.

Qızıl medalları komandamızın aktivinə qadın millimizin üzvləri Könül Əliyeva (48 kq), Fidan Əlizadə (57 kq), kişilər arasında isə Vüsal Qələndərzadə (73 kq), Süleyman Şükürov (81 kq) yazdırıblar. Nizami İmranov, Aslan Kotsoyev (90 kq) gümüş medal qazanıblar. Kənan Nəsimov (+100 kq), Tuncay Şamil (+100 kq) 3-cü yeri tutublar.

Yekun nəticəyə görə, millimiz bütün komandaları qabaqlayıaraq 1-ci yeri tutub.

Qeyd edək ki, gənclər arasında Avropa çempionatında 4 qızıl medal Azərbaycan cüdosu tarixində bir ilkdir.

## Qubada beynəlxalq futbol turniri başa çatıb



Quba şəhərində 12 yaşadək futbolçular arasında keçirilən "Ulduz Cup" beynəlxalq futbol turniri başa çatıb.

Gənclər və İdman Nazirliyi, AFFA və "Ulduz" Futbol Akademiyasının birgə təşkilatlığı ilə Quba Olimpiya İdman Kompleksində keçirilən turnirdə 5 ölkədən 8 komanda iki qrupda mübarizə aparıb.

Turnirin final matçında "Ulduz" Futbol Akademiyasının komandası "Dinamo" (Minsk, Belarus) kollektivi ilə üz-üzə gəlib. Rəqibinə 6:0 hesabı ilə qalib gələn "Dinamo" komandası beynəlxalq turnirin qalibi adını qazanıb.

## Minifutbol millimizin dünya rəqibləri



Minifutbol üzrə U-23 dünya çempionatının püşkü atılıb.

Azərbaycan minifutbol millisinin də Dünya çempionatında rəqibləri bəlli olub. Yığmamız B qrupunda Kolumbiya, Slovakiya və İraq komandaları ilə mübarizə aparacaq.

Dünya çempionatı oktyabrın 7-də Xorvatiyada start götürəcək.

LA ZAD  
XQ

# Paralimpiyaçılarımızın 4-cü qızıl medalı



"Paris-2024"də iştirak edən paralimpiyaçılarımız böyük qələbələr qazanaraq Azərbaycanı layiqincə təmsil edirlər. Paris Yay Paralimpiya Oyunlarının başa çatmasına 1 gün qalmış xalqımız daha bir qızıl medal sevincini yaşadı.

LQ URBANOVA  
XQ

## Naxçıvanda veloyürüş



Azərbaycanın evsahibliyi edəcəyi BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) və "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" ilə əlaqədar olaraq Naxçıvanda veloyürüş keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəliyinin dəstəyi, muxtar respublikanın Gənclər və İdman, Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirliklərinin birgə təşkilatlığı ilə reallaşan kütləvi-mədəni idman aksiyasında yaşı 14-dən yuxarı olan 250-dən çox insan öz velosipedi ilə iştirak edib.

Rəsmi çıxışlardan sonra iştirakçılar start xəttinə dəvət olunub və yürüşə start verilib. İştirakçılar təyin olunmuş bir dövrəlik marşrut üzrə 8000 metr məsafə

qət ediblər. Nəticələrə gəlincə, kişilər arasında Asiman Cabbarov, qadınlarda isə Zöhrə Sadiqova finişə birinci çatıblar. Cavid Qasımlı və Fatimə Məmmədli ikinci, Elvin Mikayılzadə ilə Aydan Qasımlı isə üçüncü olublar.

İlk üç yerin sahiblərinə nazirliyin diplom və medalları, eləcə də sponsorların hədiyyələri təqdim olunub.

XQ

## Çin Ayı süni intellektlə öyrənəcək

Çində Ay məlumatlarının emal sürətini əhəmiyyətli dərəcədə artırmaq məqsədilə dünyanın ilk peşəkar, multimodal böyük süni intellekt modeli (LLM) yaradılıb. "Sinxua" agentliyi xəbər verir ki, yeni model Çin Elmlər Akademiyasının Geokimya İnstitutu və "Alibaba" bulud kəşfiyyat qrupu tərəfindən təqdim edilib.

Geokimya İnstitutunun tədqiqatçısı Lyu Ji-anqonqun dediyinə görə, diametri 1 kilometrədən çox olan 1 milyondan artıq Ay krateri və sayısız-hesabsız kiçik kraterlər var. O əlavə edib ki, təkcə işçi qüvvəsinə güvənsək, bütün Ay kraterlərini öyrənmək mümkün olmayacaq.

Tədqiqatçılar indi yalnız Ay kraterinin şəklini daxil etməklə LLM-nin köməyi ilə onun formasını, ölçüsünü və yaşını müəyyən edə biləcək. Çinli alimlər bildirirlər ki, burada dəqiqlik əmsalı 80 faizdən çoxdur. Onların fikrincə, planetar elmin tərəqqisi və inkişafı iki amildən - dörin kosmosun tədqiqi texnologiyasının inkişafı və məlumatların işlənməsi və tətbiqi səviyyələrindən asılıdır. Böyük məlumatlar əsasında aparılan tədqiqatlar elmin və texnologiyanın inkişafı prosesini dəyişdirir. Lyu Jianqonq deyib: "LLM çox yüksək IQ-ya malik uşaq kimidir. Biz onun böyüməyə davam etməsinə icazə verəcəyik və bu, gələcək elmi tədqiqatımıza kömək edəcək".

XQ

## Abşeronda "Bilik günü"

Abşeron rayonunda 2024-2025-ci tədris ili üzrə ali məktəbə daxil olan və birinci sinfə gedəcək şəhid övladları, o cümlədən yüksək bal toplayan abituriyentlərlə görüş keçirilib.



"Bilik Günü" münasibətilə keçirilən görüş Xırdalan şəhərində yerləşən Heydər Əliyev Mərkəzində təşkil olunub.

Abşeron Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Abdin Fərzəliyev çıxış edərək, bu il ali məktəblərə keçirilən imtahanlarda uğur qazanan abituriyentləri və məktəblərə ilk qadamlarını qoyan şəhid övladlarını təbrik edib, onlara təhsil həyatlarında müvəffəqiyyətlər arzulayıb. Bildirilib ki, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin uzaqgörənliyi, siyasi iradəsi, "Dəmir yumruq" ətrafında sıx birləşən xalqımızın və ordumuzun qəhrəmanlığı sayəsində torpaqlarımız düşmən əsarətindən azad olunduqdan sonra bütöv müstəqil Azərbaycanda təhsilin tədrisinə başlanıb.

Sonda şəhid övladları olan birincilər və tələbə adını qazanmış şəhid övladlarına, o cümlədən yüksək bal toplaymış abituriyentlərə hədiyyələr təqdim edilib.

Qeyd edək ki, Abşeron rayonu ərazisində yaşayan 81 şəhid övladı məktəbli ləvazimatları ilə təmin olunub.

XQ

## Əzgil bütöv aptekdir, faydalılıqda təkdir

Tərkibi olduqca zəngin olan əzgil çox xeyirli meyvədir. Bu meyvədə C, A, B1, B2, B3, B6, B9 vitaminləri, kalium, dəmir, maqnezium, yod, kalsium, fosfor, selen, sink, orqanik turşular, pektin və s. kimi faydalı maddələr var.



Dietoloqlar bildirirlər ki, əzgiləndən hələ qədim zamanlarda da təbii dərman kimi istifadə olunub. Kal əzgil ilə ıshalı, dəymiş əzgil ilə qəbizliyi müalicə ediblər. Fitonsidlərlə zəngin olan əzgil nəfəs yollarının iltihabları və bronxial astma zamanı çox faydalıdır. Xalq təbibləri əzgil əzmasının balla qarışığı ilə öskürək, bronxit, astma və digər xəstəlikləri sağaldıblar. Bu qarışıq, həmçinin ürək və qaraciyər üçün də çox faydalıdır. Qaraciyəri möhkəmləndirir, ürəyin fəaliyyətini yaxşılaşdırır, təzyiği aşağı salır. Əzgilin əzmasını eyni miqdarda balla qarışdırıb və gündə 2 dəfə 1 xörək qaşığı qəbul edirlər.

Əzgilin yarpaqlarının da müalicəvi xüsusiyyətləri var. Yarpaqların dəmləməsi nəfəs yollarını təmizləyir, bəlgəmi durulaşdırır, iltihabları azaldır. Dəmləməni hazırlamaq üçün 1 xörək qaşığı yarpağı 1 stəkan suda 30 dəqiqə dəmləyir, süzür və gün ərzində 3 dəfə stəkanın 1/3 hissəsi qəbul qəbul edirlər.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

## Son baharın nəfəsi duyulur

Bu gün Bakıda və Abşeron yarımadasında hava şəraitinin əsasən yağmursuz keçəcəyi, bölgələrdə isə 34 dərəcə isti olacağı gözlənilir. Bu barədə mətbuata Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən məlumat verilib.



Bildirilib ki, Bakıda və Abşeron yarımadasında mülayim şimal-şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 18-23°, gündüz 27-31° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan yüksək 764 mm cıvə sütunu olacaq. Nisbi rütubət gecə 65-75 faiz, gündüz 40-50 faiz olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə aralıq duman olacaq. Mülayim şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 16-21° isti, gündüz 29-34° isti, dağlarda gecə 8-13° isti, gündüz 13-18° isti olacaq.

QQ ASIMOV  
XQ

BAŞ REDAKTOR

ƏFLATUN  
AMAŞOV

TELEFONLAR:

Reklam və elanlar: 493-82-21

Qəbul şöbəsi: 493-24-75 Mühəssibathq: 498-85-29  
Məsul katib: 493-61-02 E-mail: xalqqazeti@gmail.com  
Texniki şöbə: 493-59-64 info@xalqqazeti.az

+994(51) 280-16-44

"Xalq qəzeti"nin kompüter mərkəzində yığılıb və səhifələnilib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap olunub.

ÜNVANIMIZ:  
AZ-1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 30.  
Şahadətnamə 022273



İNDEKS

0282

TİRAJ

3823

SİFARİŞ

2009

QIYMƏTİ

60 qəpik

Növbətçi redaktor

Vaqif BAYRAMOV

Çapa imzalanmışdır 00:00